
 

 

                                                                                                            
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALTIERO SPINELLI” 

Via Neruda, 1 - 50018  SCANDICCI (FI) -  
 TEL. (055) 2591076 - 2591109 FAX: (055) 2590842  -  C.F. 80029110485  - COD.MIN. FIIC833004  

Sito web: www.spinelliscandicci.it – e-mail: fiic833004@istruzione.it  - posta certificata:  FIIC833004@pec.istruzione.it    

 
Prot. 4880/4.1.s          Scandicci, 24/05/2017 

 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO  

 

OGGETTO: determina per affidamento diretto a norma dell’art. 36 D.lgs.50/2016 di incarico di docente formatore per la 

gestione di percorso formativo relativo a ”Costruzione del curricolo verticale e didattica per competenze “ rivolto ai 

docenti dell’Istituto.  

 

VISTO quanto previsto in materia di aggiornamento docenti dalla L. 107/15  

VISTA la delibera del Collegio Docenti del piano di formazione dell’Istituto n. 8 del 05/10/2017  

CONSIDERATA la richiesta di formazione dei docenti dell’Istituto riguardante la costruzione del curricolo verticale e per 

sviluppare la didattica per competenze 

VALUTATO che è necessario reperire un esperto esterno per la formazione docente su “ EAS “ come metodologia per la 

costruzione del curricolo verticale 

TENUTO CONTO che i docenti dell’Istituto hanno svolto durante l’anno un percorso di formazione relativo alla  

metodologia EAS tenuto  dalla Dott.ssa Francesca Panzica, collaboratrice del Prof. Pier Cesare Rivoltella 

DATO il grado di soddisfazione maturato dai partecipanti alla prima fase del corso di formazione  

CONSIDERATO che è proficuo garantire un percorso di continuità della formazione per tutti i docenti  

VISTA la competenza e la professionalità sul tema del Prof. Pier Cesare Rivoltella 

DETERMINA 

di conferire tramite affido diretto al Prof. Pier Cesare Rivoltella, docente presso l’Università Cattolica di Milano, l’incarico 

di formatore dei docenti con i seguenti compiti: incontro finale del percorso rivolto al Collegio Docenti per 2 h in 

presenza.  

Per l’attività di formazione è previsto un compenso di € 160,00 più spese di viaggio. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa  Marina Andalò 

Documento originale 

Informatico firmato digitalmente 

(D.lgs. 39/1993) 

http://www.spinelliscandicci.it/
mailto:fiic833004@istruzione.it
mailto:FIIC833004@pec.istruzione.it

		2017-05-24T14:45:24+0200
	NDLMRN60E70F083J




